
 NEVEŘEJNÉ 

Č. dohody 00005610024 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:        Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:       Ing. Ladislavem Urbánkem, předsedou představenstva 

                    Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO:         00005886 

DIČ:         CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                1930731349/0800 
OR:                    MS Praha, sp. zn.: B 847 
(dále jen „DPP“) 
 

a 

 

SOR Libchavy spol. s r.o. 

se sídlem:     Dolní Libchavy 48, 561 12 Libchavy 

zastoupená:         Ing. Vítězslavem Tymrem, jednatelem společnosti 
                             Ing. Filipem Murgašem, Ph.D., jednatelem společnosti 
IČO:                  15030865 

DIČ:      CZ15030865 

OR:    Krajský soud v Hradci Králové, sp. zn.: C 1194 

(dále jen „SOR Libchavy“) 

(SOR Libchavy a DPP dále společně také jako „Smluvní strany“, jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 

v zájmu o předejití jakýchkoli budoucích sporů o právní vztahy smluvních stran uzavírají tuto  

 

Dohodu o narovnání 
 podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Dohoda“) 
 

PREAMBULE 

 

Vzhledem k tomu, že: 
1. SOR Libchavy a DPP uzavřely dne 11. května 2009 Rámcovou smlouvu o uzavírání kupních 

smluv č. 000363 00 09 pro realizaci jednotlivých veřejných zakázek (dále jen „Smlouva“). 
2. V průběhu plnění Smlouvy došlo v jednotlivých letech k příležitostnému prodlení s dodávkou 

náhradních dílů, za což byla ze strany DPP vůči SOR Libchavy uplatňována smluvní pokuta. 
SOR Libchavy smluvní pokuty za tato prodlení hradil až do roku 2021. V tomto roce SOR 

Libchavy zpochybnil dosavadní zavedenou praxi mezi smluvními stranami, když uvedl, že 
nemohl plnit řádně v důsledku pandemie Covid-19, což považuje za tzv. vyšší moc a dále, že 
ujednání o smluvní pokutě je neurčité z důvodu nevymezení pojmů běžné opravy a předepsaná 
údržba přímo ve Smlouvě. 

3. Mezi Smluvními stranami tak došlo ke sporu ohledně práv a povinností vyplývajících ze 
smlouvy, přičemž: 
DPP tvrdí, že: Za rok 2021 vznikl DPP nárok na smluvní pokutu za pozdní dodání náhradních 
dílů podle Smlouvy a smluv č. 001005 00 10 a 000024 00 18 v celkové výši 4.476.020,08 Kč, 
když část této smluvní pokuty ve výši 723.470,08 Kč uplatnil v soudním řízení vedeném u 
Okresního soudu v Ústí nad Orlicí pod spis. zn. 18 C 36/2024. 
Smlouva ve výlukách z odpovědnosti uvádí vyšší moc pouze ve vztahu k poskytnutým zárukám 
v souvislosti se závadami a jakýmikoliv dalšími škodami, tedy nikoli ve vazbě na prodlení 
s předáním předmětu plnění či na smluvní pokutu na prodlení navazující, přičemž s ohledem 



 NEVEŘEJNÉ 

na znění Smlouvy se SOR Libchavy nemůže zbavit odpovědnosti za prodlení s poukazem na 

vyšší moc. Dále pak, že z kontextu Smlouvy, výkladu vůle smluvních stran a ze zavedené praxe 
smluvních stran je nutné pojmy „náhradní díly pro běžné opravy a předepsanou údržbu“ 
vykládat v širším smyslu, kdy pod těmito díly je nutné rozumět veškeré díly, které připadají 
v úvahu pro předepsanou údržbu nebo které mohou být vyžadovány při jakýchkoli běžných 
opravách.  
   

SOR Libchavy tvrdí že: v období od roku 2021 bylo plnění jeho závazků podstatně ovlivněno 
okolnostmi vyšší moci, které spočívaly ve vlivu pandemie COVID 19, které podle Smlouvy 

vylučují odpovědnost SOR Libchavy za prodlení s plněním jeho smluvních závazků.  
Současně namítá, že SOR Libchavy nebyl v prodlení s dodáním náhradních dílů, které by 
Smlouva či jiná ujednání účastníků jednoznačně specifikovala jako náhradní díly pro 
předepsanou údržbu, resp. náhradní díly pro běžné opravy. SOR Libchavy namítá, že 
vypořádání smluvních pokut v předchozích letech nemůže mít charakter zavedené praxe stran, 

a s ohledem na skutečnost, že ujednání o smluvní pokutě vyžaduje pro svoji platnost písemnou 
formu nelze podle uzavřené Smlouvy sankcionovat prodlení s dodáním jiných náhradních dílů 
než těch, které Smlouva písemně označuje jako náhradní díly pro předepsanou údržbu, resp. 

pro běžné opravy. 
 

4. Smluvní strany se proto dohodly na vypořádání a narovnání vzájemných závazků tak, jak je 

dále uvedeno. 
 

1. Předmět Dohody 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré nároky DPP na smluvní pokuty a/nebo náhradu škody 
či jiné majetkové či nemajetkové újmy za pozdní dodání náhradních dílů podle Smlouvy a smluv 

č. 001005 00 10, 000554 00 12 a 000024 00 18 za období roku 2021 zanikají a nahrazují se 
tak, že SOR Libchavy uhradí na účet DPP částku ve výši 3.100.000,- Kč, a to do 90 dnů ode 

dne účinnosti této Dohody. Po připsání této částky na účet vezme DPP žalobu podanou k výše 
uvedenému soudu zpět a nebude v tomto soudním řízení požadovat náhradu nákladů soudního 
řízení. 

2. S ohledem na odlišné právní názory na výklad ujednání o vyšší moci a smluvní pokutě se SOR 

Libchavy zavazuje uhradit DPP v plné výši případně vzniklou škodu spočívající v sankci uložené 

ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) za porušení zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti s uzavřením 
této dohody. DPP se zavazuje proti případně uložené sankci podat u ÚOHS rozklad, kdy nárok 
na náhradu škody by tak vůči SOR vznikl až dne právní moci rozhodnutí o rozkladu; podmínkou 
pro vznik nároku na náhradu škody není podání správní žaloby. 

3. Smluvní strany ujednávají, že SOR Libchavy je oprávněn vypořádat svoji povinnost k zaplacení 
částky 3.100.000,- Kč rovněž započtením proti vzájemným nárokům vůči DPP.  

4. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že uzavření této Dohody nelze žádným 
způsobem interpretovat jako uznání jakékoli části argumentace Smluvních stran uvedené 
v jednotlivých tvrzeních Smluvních stran. 

5. Smluvní strany ujednávají, že účinností této Dohody dochází k následujícímu doplnění těchto 
mezi nimi uzavřených smluv: Do odst. 14.3 smlouvy č. 000024 00 18 se doplňuje nová poslední 
věta ve znění: Prodávající je povinen přijetí objednávky Kupujícímu obratem potvrdit. Do odst. 

5.3 smlouvy č. 000025 00 18 se doplňuje nová předposlední věta ve znění: Prodávající je 
povinen přijetí objednávky Kupujícímu obratem potvrdit. Do odst. 5.3 smlouvy č. 000541 00 17 

se doplňuje nová předposlední věta ve znění: Prodávající je povinen přijetí objednávky 
Kupujícímu obratem potvrdit. Do odst. 5.3 smlouvy č. 000559 00 17 se doplňuje nová 
předposlední věta ve znění: Prodávající je povinen přijetí objednávky Kupujícímu obratem 
potvrdit. Do smlouvy č. 000879 00 23 se doplňuje nový odst. 14.2 písm. f) ve znění: přijetí 
žádosti podle odst. 14.2 písm. a), b), c) nebo d) je Prodávající povinen Kupujícímu obratem 
potvrdit. Do odst. 5.3 smlouvy č. 000909 00 23 se doplňuje nová předposlední věta ve znění: 
Prodávající je povinen přijetí objednávky Kupujícímu obratem potvrdit. Do odst. 5.3 smlouvy 

č. 001500 00 19 se doplňuje nová předposlední věta ve znění: Prodávající je povinen přijetí 
objednávky Kupujícímu obratem potvrdit. 



 NEVEŘEJNÉ 

 

Všechna do výše uvedených smluv doplněná potvrzení musí být provedena písemně 

s uvedením jména a příjmení potvrzující osoby, data potvrzení a zaslána na příslušnou 
oprávněnou/kontaktní osobu podle konkrétní smlouvy. Ostatní ustanovení výše uvedených 
smluv zůstávají nezměněna. 

 

Smluvní strany sjednávají, že SOR Libchavy má rovněž povinnost potvrdit přijetí urgentního 
požadavku vystaveného DPP mechanismem podle smlouvy č. 000363 00 09 uvedeného 
v příloze P 4 této smlouvy na str. 57 pod písm. b), na str. 78 pod písm. h) a na str. 99 pod písm. 
n). 

 

2. Trestněprávní a protikorupční doložka 

 

1. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu 
předcházení trestné činnosti a Protikorupčního programu DPP. 

2. SOR Libchavy potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními 
pravidly DPP.  

Etický kodex dostupný zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-

firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex, 

Protikorupční pravidla dostupná zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-

spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla.  

3. Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo 
z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání 
v souvislosti s plněním služby/dodávky pro DPP, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno 
jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“).  

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“),  

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení 
trestné činnosti a Protikorupční program. 

5. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení, 

e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně 
do střetu zájmů. 

6. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem 
jiné osobě, a na kterou není nárok. 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


 NEVEŘEJNÉ 

7. SOR Libchavy se zavazuje neprodleně oznámit DPP jakékoliv podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro DPP prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému dostupného zde: https://www.dpp.cz/spolecnost/o-
spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system, 
na tyto oznamovací kanály: 

a) osobně či telefonicky přímo příslušným osobám DPP, zaměstnancům útvaru 900320 
oddělení Compliance, na adrese Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

b) písemně elektronicky prostřednictvím e-mailové schránky důvěry s adresou: 
případně do datové schránky DPP: fhidrk6, kdy podání by mělo 

obsahovat v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ 900320 
odd. Compliance“, 

c) písemně podáním na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
kdy podání by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ 900320 
odd. Compliance“ 

d) ústně telefonicky na nonstop telefonní linku důvěry se záznamníkem 
na tel. nebo příslušné osobě v její pracovní době na uvedené telefonní 
číslo. 

8. Smluvní strany jsou povinny poskytnout nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty 
a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání 
v souvislosti s plněním služby/dodávky pro DPP. 

9. Smluvní strany se zavazují, že jejich zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 
postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci DPP. 

10. Pokud SOR Libchavy poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může DPP 
dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí 
s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči SOR Libchavy. 

11. Smluvní strany si vyhrazují právo zpřístupnit veškeré informace týkající se porušení povinností 
vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným 
vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a vyhrazují si právo zahájit občanskoprávní 
řízení za účelem získání náhrady škod, které jim byly způsobeny v důsledku porušení tohoto 
ustanovení. 

  

3. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

2. Tato Dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právními předpisy České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Jakékoliv změny a dodatky k této Dohodě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 
oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této Dohodě budou označeny jako „Dodatek“ 
a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený 
dodatek měl vždy číslo nižší než dodatek pozdější. 
 

4. Pokud není tato Dohoda podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž 
každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. SOR Libchavy bere na vědomí, že DPP je 

povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, a že informace týkající se plnění této Dohody budou 
poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 

 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system


 NEVEŘEJNÉ 

6. Veškeré soudní spory vzniklé z této Dohody budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem 
místně příslušným podle sídla DPP. 

 

7. Smluvní strany si Dohodu přečetly a souhlasí se všemi jejími ujednáními, což na znamení svého 
souhlasu a jako projev své svobodné a ničím nezpochybnitelné vůle stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 
 

8. Tato Dohoda obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci obsahu této Dohody, a 
nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné před podpisem této Dohody týkající 
se obsahu této Dohody.  

 

 

V Praze dne           V Libchavách dne       

 

Za DPP:      Za SOR Libchavy: 

 

 

 

 

Ing. Ladislav Urbánek, předseda 
představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Ing.Vítězslav Tymr, jednatel společnosti 
SOR Libchavy spol. s r.o. 

   
   

Ing. Jan Šurovský, Ph.D., 
člen představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Ing. Filip Murgaš, Ph.D., jednatel společnosti 
SOR Libchavy spol. s r.o. 

   
       


